

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF FISHERIES, ANIMAL HUSBANDRY AND DAIRYING
DEPARTMENT OF ANIMAL HUSBANDRY AND DAIRYING
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 397
TO BE ANSWERED ON 02ND DECEMBER, 2025

CATTLE DEATHS

397. SHRI P V MIDHUN REDDY:

Will the Minister of FISHERIES, ANIMAL HUSBANDRY AND DAIRYING

मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मंत्री

be pleased to state:

- (a) whether the Tirupati Goshala in Andhra Pradesh reported an average of ten cattle deaths each month in more than nine months and if so, the details thereof;
- (b) whether any inquiry or fact finding committee has been formed by the Government to know the reasons and if so, the details thereof; and
- (c) whether the Government proposes to intervene or advise the State Government to release detailed data on cattle deaths and form a committee to address the issue and if so, the details thereof?

ANSWER

THE MINISTER OF FISHERIES, ANIMAL HUSBANDRY AND DAIRYING

(SHRI RAJIV RANJAN SINGH ALIAS LALAN SINGH)

(a) to (c): Directorate of Animal Husbandry, Andhra Pradesh has informed that Tirupati Goshala is an independent organization having their own setup for animal treatment and veterinary services. If necessary they seek guidance from the experts of college of Veterinary Science, Tirupati which is near vicinity of Goshala. Hence, information regarding cattle deaths in Tirupati Goshala is not accessible.
